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LAUSUNTO ÄÄNEKOSKEN HONKAKANKAAN TUULIVOIMAHANKKEESTA / YVA-MENETTELYN 
SOVELTAMISEN TARVE

Keski-Suomen ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa Greenwatt Honkakangas Oy 
Ab:n Honkakankaan tuulivoimahankkeesta ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA) 
soveltamisen tarveharkintaa varten. Hankealue sijaitsee 30 kilometriä Äänekosken keskustasta 
pohjoiseen Kannonkosken ja Viitasaaren rajalla. Alueelle suunnitellaan enintään viiden 
tuulivoimalan rakentamista. Voimaloiden napakorkeus on 219 metriä ja teho 7,2 MV. 
Hankealueen pinta-ala on noin 432 hehtaaria ja se on pääasiassa metsätalouskäytössä. Hanke 
on suunniteltu liitettäväksi Elenian 110 kV voimajohtoon hankealueen itäpuolella.

Voimassa olevassa Keski-Suomen maakuntakaavassa hankealue sijoittuu biotalouteen 
tukeutuvalle alueelle sekä matkailun ja virkistyksen vetovoima-alueelle. Biotalouteen 
tukeutuvan alueen suunnittelumääräyksen mukaan alueen suunnittelussa varmistetaan maa- 
ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä 
turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen 
käytössä. Matkailun ja virkistyksen vetovoima-alueen suunnittelumääräyksen mukaan 
alueidenkäytön suunnittelussa turvataan toimivat reitistöt ja virkistysalueet ja niiden maisema- 
ja ympäristöarvot sekä matkailullinen hyödyntäminen. 

Lisäksi maakuntakaavassa hankealueen reunalle Kannonkosken ja Viitasaaren rajalle on 
osoitettu ohjeellinen moottorikelkkailureitti, ja hankealueen etelälounaispuolelle sijoittuu 
maakuntakaavan useasta eri osa-alueesta koostuva Kivetyn Natura- ja luonnonsuojelualue 
(SL). Kivetyn Natura-alue (FI0900121, SAC/SPA) on vanhojen metsien suojelualueiden ja 
arvokkaiden pienvesien muodostama lajistollisesti arvokas kokonaisuus. 

Keski-Suomen hiljaiset alueet selvitettiin vuonna 2013. Honkakankaan hankealue sijaitsee 
osittain Kivetyn alueen hiljaisella alueella. Hiljaisia alueita ei ole esitetty 
maakuntakaavakartalla.  

Keski-Suomessa on menossa maakuntakaavan päivitys, maakuntakaavan 2040 laadinta. 
Maakuntakaavan 2040 keskeisenä teema on seudullisesti merkittävä tuulivoimatuotanto. 
Seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon kokorajaksi on määritelty vähintään 10 
voimalan alueet. Keski-Suomen maakuntahallitus hyväksyi 24.3.2023 maakuntakaavan 2040 
ns. viranomaisehdotuksen, johon sisältyy mm. Kannonkosken tuulivoimatuotantoon soveltuva 
alue. Honkakankaan hankealue sijoittuu osaksi maakuntakaavan Kannonkosken tuulivoima-
alueelle.    

Viranomaisehdotuksesta pyydetään MRA 13§ mukaisesti lausunnot mm. kunnilta, 
maakuntaliitoilta ja viranomaisilta 12.5.2023 mennessä. Tavoitteena on, että kaavaehdotus 
asetetaan nähtäville syyskuussa ja että maakuntavaltuusto hyväksyy kaavan loppuvuonna 
2023. Maakuntakaavan 2040 ns. viranomaisehdotuksen asiakirjat ja tausta-aineistot ovat 
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osoitteessa https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja- 
saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/  

Maakuntakaavan Kannonkosken tuulivoima-alueella on vireillä Vuorijärvien tuulivoimahanke ja 
tuulivoimayleiskaava. Keski-Suomen liiton mielestä Vuorijärvien ja Honkakankaan tuulivoima-
alueet muodostavat yhden tuulivoimakokonaisuuden, jonka maisema- ja luontovaikutuksiin 
tulee erityisesti kiinnittää huomiota. Kivetyn lisäksi tuulivoimakokonaisuuden vaikutusalueelle 
sijoittuu Pyhä-Häkin kansallispuisto ja Pyhä-Häkin alueen Natura-alue (FI0900069, SAC/SPA).

Lausunnon on valmistellut Reima Välivaara, reima.valivaara@keskisuomi.fi, 0405950918.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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